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FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 98,304,860.00 62,017,311.61

IMPUESTOS 0.00 0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00

DERECHOS 0.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 84,362,026.31 58,295,913.60

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN

EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00

OTROS ORIGENES DE OPERACION 13,942,833.69 3,721,398.01

APLICACION 66,002,904.60 62,601,406.59

SERVICIOS PERSONALES 16,745,129.68 19,424,145.22

MATERIALES Y SUMINISTROS 7,158,914.97 13,275,198.23

SERVICIOS GENERALES 23,201,191.15 22,668,638.70

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 955,635.93 0.00

AYUDAS SOCIALES 0.00 40,000.00

PENSIONES Y JUBILACIONES 4,041,912.22 3,464,970.38

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

DONATIVOS 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00

APORTACIONES 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 13,900,120.65 3,728,454.06

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION 32,301,955.40 (584,094.98)

(9,656,437.59)(3,009,060.54)INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

11,255,959.1324,298,333.21EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

1,599,521.5421,289,272.67EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 68,080,074.56 78,512,399.76

0.00 0.00ENDEUDAMIENTO NETO

0.00 0.00INTERNO

0.00 0.00EXTERNO

68,080,074.56 78,512,399.76OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION 95,531,779.60 86,108,020.95

0.00 0.00SERVICIOS DE LA DEUDA

0.00 0.00INTERNO

0.00 0.00EXTERNO

95,531,779.60 86,108,020.95OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

(27,451,705.04) (7,595,621.19)FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 89,335,311.77 71,899,420.35

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00 0.00

BIENES MUEBLES 0.00 0.00

OTROS ORIGENES DE INVERSION 89,335,311.77 71,899,420.35

APLICACION 97,194,622.67 73,376,141.77

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 67,760.00 0.00

BIENES MUEBLES 1,338,965.52 318,948.30

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 95,787,897.15 73,057,193.47

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION (7,859,310.90) (1,476,721.42)


